ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по рассмотрению заявлений юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей о предоставлении финансовой

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих деятельность в населенных пунктах с населением

численностью менее 10000 человек на территории Пестовского

муниципального района

«25» сентября 2023 года                                                                 14-00 час.

г.Пестово                                                          Администрация Пестовского

                                                                   муниципального района каб.№ 24

Состав комиссии: 6 человек

Присутствуют:

Соловьева Елена Анатольевна - заместитель Главы администрации

района, Председатель комиссии

Александрова Ольга Валерьевна - ведущий специалист управления

экономического развития, сельского

хозяйства и инвестиций Администрации

муниципального района, секретарь

комиссии

Виноградов Денис Павлович - индивидуальный предприниматель,

председатель Совета по развитию малого

и среднего предпринимательства при

Главе Пестовского муниципального

района

Зеленова Татьяна Викторовна - заместитель начальника управления

экономического развития, сельского

хозяйства и инвестиций Администрации

муниципального района

Федорова Наталья Ивановна - начальник отдела по прогнозированию

доходов комитета финансов

Администрации муниципального района

Комиссия  правомочна. Кворум имеется.

Повестка дня.
1. Рассмотрение заявления индивидуального предпринимателя

Смирновой Марины Михайловны на получение финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих

деятельность в населенных пунктах с населением численностью менее 10000

человек на территории Пестовского муниципального района в размере

310 000 (Триста десять тысяч) рублей.

2. Рассмотрение заявления от ООО «Дом Лайн» в лице Генерального

директора Поваровой Любовь Ивановны на получение финансовой

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих деятельность в населенных пунктах с населением

численностью менее 10000 человек на территории Пестовского

муниципального района в размере 310 000 (Триста десять тысяч) рублей.

По 1 вопросу слушали Зеленову Т. В.:

Зеленова Т.В. довела до сведения о том, что в администрацию

муниципального района отделом МФЦ Пестовского района предоставлена

заявка за рег. № 0365978 от 14.09.2023 года на получение финансовой

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих деятельность в населенных пунктах с населением

численностью менее 10000 человек на территории Пестовского

муниципального района от индивидуального предпринимателя Смирновой

Марины Михайловны на сумму 310000 рублей.

Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявлений об оказании

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 14 сентября

2023 г. № 1.

К заявке приложена опись представляемых документов в 2-х

экземплярах:

- копия Листа ЕГРИП от 29.05.2023;

- копия уведомления о постановке на учет физического лица в

налоговом органе;

- копия свидетельства о постановке на учет физического лица в

налоговом органе;

- бизнес-план по созданию собственного дела;

- информация о СМП и бизнес проекте;

- сведения об экономических показателях СМП – получателя

поддержки;

- смета расходов бизнес плана;

- справка о средней численности работников;

- справка о выручке от реализации товаров;

- согласие на обработку персональных данных.

Индивидуальный предприниматель зарегистрирован на территории

Новгородская обл., Пестовский р-н, г. Пестово, ул.Первомайская, д.12а, кв.7

(численностью более 10000 человек).

Документы предоставлены в полном объеме, согласно раздела 3

Порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в населенных

пунктах с населением численностью менее 10000 человек на территории

Пестовского муниципального района муниципальной программы

«Обеспечение экономического развития Пестовского муниципального

района на 2015-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации

Пестовского муниципального района от 03.10.2014 г. № 1560 (далее

Порядок).

Согласно бизнес плана индивидуальный предприниматель Смирнова

Марина Михайловна планирует приобретение основных и оборотных средств

для хозяйственной деятельности, а именно: пастеризатор молока, сепаратор,

доильная установка.

Сумма по бизнес-плану составляет 387 500 рублей, в том числе сумма

гранта 310 000 рублей (80%), собственные средства 77 500 рублей (20%).

Согласно п.1.5.  Порядка сумма гранта составляет 80%, что

соответствует условию предоставлению финансовой поддержки (гранта).

Зеленова Т.В. предложила: На основании пункта 1.2. абзац 8, раздела 2

Порядка, отказать  индивидуальному предпринимателю Смирновой Марине

Михайловне в предоставлении финансовой поддержки (грант) в размере

310000 (Триста десять тысяч) рублей на приобретение основных и оборотных

средств, в связи с регистрацией ИП Смирновой М. М. в г. Пестово с

численностью населения более 10000 человек.

Голосовали:

за – 5 голосов

«против» - нет,

«воздержавшихся» - нет,

принято – единогласно

По 2 вопросу повестки дня слушали Зеленову Т. В.

Зеленова Т.В. довела до сведения о том, что в администрацию

муниципального района отделом МФЦ Пестовского района предоставлена

заявка за рег. № 0366313 от 14.09.2023 года на получение финансовой

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих деятельность в населенных пунктах с населением

численностью менее 10000 человек на территории Пестовского

муниципального района от Генерального директора ООО «Дом Лайн»

Поваровой Любовь Ивановны на сумму 310000 рублей.

Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявлений об оказании

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 14 сентября

2023 г. № 2.

К заявке приложена опись представляемых документов в 2-х

экземплярах:

- карточка организации;

- копия свидетельства о постановке на учет Российской организации в

налоговом органе по месту ее нахождения;

- копия Решения о создании ООО «Дом Лайн»;

- копия Приказа о назначении на должность генерального директора

ООО «Дом Лайн»;

- копия Устава ООО «Дом Лайн»;

- копия Договора безвозмездного пользования жилым помещением ООО

«Дом Лайн»;

- выписка из ЕГРН об объекте недвижимости;

- бизнес план по развитию собственного бизнеса;

- справка о средней численности работников за период хозяйственной

деятельности;

- справка о выручке от реализации товаров за период хозяйственной

деятельности;

- согласие на обработку персональных данных;

- согласие получателей финансовой поддержки (гранта);

- сведения из Единого реестра субъектов малого и среднего

предпринимательства.

ООО «Дом Лайн» зарегистрировано на территории Новгородской обл, р-

н Пестовский, с.п. Устюцкое, дер. Барсаниха, д. 29 (численностью менее

10000 человек).

Документы предоставлены в полном объеме, согласно раздела 3

Порядка.

Согласно бизнес плана ООО «Дом Лайн» планирует приобретение

основных и оборотных средств для хозяйственной деятельности, а именно:

сельскохозяйственное оборудование для сортировки картофеля

(картофелесортировщик)

Сумма по бизнес-плану составляет 387 500 рублей, в том числе сумма

гранта 310 000 рублей (80%), собственные средства 77 500 рублей (20%).

Согласно п.1.5.  Порядка сумма гранта составляет 80%, что

соответствует условию предоставлению финансовой поддержки (гранта).

Зеленова Т.В. предложила: На основании пункта 4.2 Порядка

предоставить  ООО «Дом Лайн» финансовую поддержку (грант) в размере

310000 (Триста десять тысяч) рублей на приобретение основных и оборотных

средств.

Голосовали:

за – 5 голосов

«против» - нет,

«воздержавшихся» - нет,

принято – единогласно

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Отказать  индивидуальному предпринимателю Смирновой Марине

Михайловне в предоставлении финансовой поддержки (гранта) в размере 310

000 (Триста десять тысяч) рублей 00 копеек на приобретение основных и

оборотных средств.

2. Предоставить  ООО «Дом Лайн» финансовую поддержку (грант) в

размере 310 000 (Триста десять тысяч) рублей 00 копеек на приобретение

основных и оборотных средств.

3. Администрация Пестовского муниципального района утвердить

постановление о предоставлении финансовой поддержки (грант) в виде

субсидии заявителям в течение 5 рабочих дней со дня проведения комиссии

(пункт. 4.8. Порядка).

4. Заключить Договор  о предоставлении финансовой поддержки с ООО

«Дом Лайн» в течении 5 рабочих дней со дня принятия постановления об

утверждении выплаты финансовой поддержки заявителям (пункт 5.1.

Порядка).

5. Опубликовать протокол на официальном сайте Администрации

муниципального района.

Председатель комиссии:

Соловьева Е.А.

Секретарь комиссии: Александрова О. В.

Члены комиссии:

 Виноградов Д.П.

Зеленова Т.В.

Федорова Н.И.

Выписка ПРОТОКОЛА № 1 от 27 сентября 2023 г. заседания комиссии

по рассмотрению заявлений предоставления финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих

деятельность в населенных пунктах с населением численностью менее 10000

человек на территории Пестовского муниципального района получена:

_________________ /Смирнова М. М./ «____» _____________ 2023 г.